






Buklets izgatavots Zemgales Plānošanas reģionā un 
iespiests Jelgavas tipogrāfijā ar Norvēģijas valdības 
divpusējā finanšu instrumenta atbalstu.

Dizains: Vilnis Freimanis. Foto: Juris Kālis.



Uzņēmējdarbības 
aktivitātes 

veicināšana 
Zemgales reģiona 

pierobežas 
teritorijās

Lai mazinātu šķēršļus reģiona 
līdzsvarotas ekonomiskās 
attīstības nodrošināšanā, pu
sotru gadu zemgalieši īstenoja 
Norvēģijas valdības divpusējā 

finanšu instrumenta atbalstītu projektu „Uzņēmējdarbības 
aktivitātes veicināšana Zemgales reģiona pierobežas teritorijās”.

Projekta ieviešanā, bez vadošā partnera – Zemgales 
Plānošanas reģiona administrācijas, kā partneri iesaistījās 
Aknīstes, Auces, Bauskas, Jelgavas un Neretas novada pašvaldības, 
kā arī Norvēģijas Industriālās attīstības korporācija SIVA. Projekta 
kopējās izmaksas – 673 019 eiro. No šīs summas 573 064 eiro – 
Norvēģijas valdības divpusējā finanšu instrumenta ieguldījums, 
bet 100 955 eiro – partneru līdzfinansējums.
Projekta galvenie rezultatīvie rādītāji:

•	 Piecu novadu 121 iedzīvotājs bez maksas apguvis 
100 akadēmisko stundu programmu komercdarbības 
plānošanā un vadībā, izstrādājis savai iecerei atbilstīgu 
biznesa plānu;

•	 Aknīstes, Auces, Elejas, Neretas un Uzvaras 116 
vidusskolēni bez maksas ārpusklases nodarbībās 
apguvuši izglītības programmu „Pirmie soļi 
uzņēmējdarbībā”, izstrādājuši un aizstāvējuši savu 
biznesa plānu, piedalījušies simulācijas spēlē 
„Prezidents”;

•	 Reģionā veikts pētījums, kas ļāvis noteikt Zemgales 
pierobežas teritoriju ekonomisko potenciālu, nozares, 
kurās iespējams attīstīt uzņēmējdarbību;

•	 Katrā no minētajām piecām pašvaldībām renovētas 
atbilstīgas telpas un ierīkots biznesa inkubators, kas 
nodrošināts ar sakariem, mēbelēm, biroja tehniku 
pavisam 19 uzņēmumu pārstāvniecībām;

•	 Tiekoties ar Norvēģijas partneriem, apgūta viņu 
pieredze biznesa inkubatoru dibināšanā un darbības 
nodrošināšanā, izraudzīta mentoringa pakalpojumu 
sniedzēja organizācija – pilnsabiedrība „JIC 
inkubators”.

Inkubatoru pakalpojumus konkrēta produkta izstrādē vai 
pilnveidē, papildus finansējuma piesaistē, eksporta veicināšanā, 
mārketingā, biroja administrēšanā, lietvedībā, grāmatvedībā un 
juridiskajos jautājumos, kā arī sadarbības partneru atrašanā var 
izmantot gan privātpersonas, kas vēlas uzsākt uzņēmējdarbību, 
gan uzņēmumi, kas vēlas paplašināt savu darbību, vai attīstīt kādu 
jaunu produktu. Zemgalē ieviesto projektu atzinīgi novērtējis 
Norvēģijas vēstnieks Latvijā Jāns Grēvstads.   

Uzņēmējdarbībai Zemgalē 3



Novada potenciālie uzņēmējdarbības 
attīstības virzieni

Perspektīvākas ir tās lauksaimnieciskās darbī
bas jomas, kas neprasa pārāk auglīgu augsni. 
Izdevīgi pievērsties lauksaimniecības produkci
jas pārstrādei un pārtikas produktu ražošanai. 
Nozīmīgais pļavu un ganību īpatsvars izmanto

jams lopkopības un piensaimniecības attīstībai. Pateicoties 
bagātajiem meža resursiem un attīstītai loģistikai, ir labas 
iespējas attīstīt mežsaimniecības un kokapstrādes nozares, 

ražojot produktus ar augstu pievienoto vērtību. Novadā ir 
labs potenciāls dabas, ekoloģiskā un lauku tūrisma attīstībai. 
Ekonomiskās sadarbības veicināšanai ar kaimiņvalsti Lietuvu 
izmantojami Eiropas Savienības teritoriālās sadarbības pro
grammu finansējuma resursi.   

Uzņēmējdarbībai Zemgalē

Aknīstes biznesa 
inkubators

Aknīstes novads, Aknīste,  
Skolas ielā 7, LV-5208

Telpu kopējā platība – 136,30 
kvadrātmetri, tostarp apspriežu 
zāle, neliela noliktava

Darba vietas – četras

Kontaktinformācija: 
Andris Zībergs, 
tālrunis – 29441918, 
e-pasts – 
garsene.andris@navigator.lv 

4



Auces biznesa 
inkubators

Novada potenciālie uzņēmējdarbības 
attīstības virzieni

Novadā attīstīta lauksaimnieciskā ražošana un 
pakalpojumu sfēra. Tāpat ir vērā ņemamas 
metālapstrādes un šūšanas tradīcijas. 
Nākotnē vērts pievērsties arī lauksaimniecības 
produkcijas pārstrādei un pārtikas ražošanai. 

Ņemot vērā, ka teritorijā atrodas Lauksaimniecības universi
tātes mācību un pētījumu saimniecība „Vecauce” ar spēcīgu 
zinātniski pētniecisko potenciālu lopkopībā, veterinārmedicīnā, 

biogāzes un elektroenerģijas ražošanā, kā arī enerģētisko augu 
audzēšanā un bioloģiskajā lauksaimniecībā, iespējams attīstīt 
sadarbības projektus, kas vērsti uz inovatīvu produktu ražošanu 
un ieviešanu tirgū. Novadā atrodas vairākas derīgo izrakteņu 
ieguves vietas, taču trūkst uzņēmumu atbilstīgu būvmateriālu 
ražošanai. Bez tam novadā ir attīstīts kultūrizglītības iestāžu 
tīkls, ievērojami kultūrvēstures objekti, kas var kalpot kultūras 
tūrisma, amatniecības, atpūtas un radošo industriju attīstībai.

Uzņēmējdarbībai Zemgalē

Auces novads, Auce,  
Miera ielā 29, LV- 3708

Telpu kopējā platība – 159,57 
kvadrātmetri

Dabra vietas – 12

Kontaktinformācija: 
tālrunis – 63745339, 

e-pasts – dome@dome.auce.lv 

5



Novada potenciālie uzņēmējdarbības 
attīstības virzieni

Pateicoties augstajai zemes auglībai novadā 
attīstīta tradicionālā lauksaimnieciskā ražošana, 
lauksaimniecības produkcijas pārstrāde un 
pārtikas ražošana. Novadā atrodas vairākas 
derīgo izrakteņu ieguves vietas, kas ļauj attīstīt 

tādas nozares kā ceļu būve un uzturēšana, ķieģeļu, cementa, 
būvniecības ģipša un ēku dažādu apdares materiālu ražošanu, 
izmantot kūdru alternatīvajā enerģētikā un dārzkopībā, 

radīt jaunus konkurētspējīgus produktus eksportam. Topošā 
Industriālā un loģistikas parka atrašanās starptautiskās 
automaģistrāles VIA Baltica tuvumā ļauj izveidot plašu 
loģistikas un preču uzglabāšanas mezglu, ar zemākām cenām 
un labāku servisu konkurēt ar Rīgā un Pierīgā esošajiem 
loģistikas un uzglabāšanas centriem. Savukārt bagātais 
kultūrvēsturiskais mantojums, Bauskas dabas parks un 
sazarotais upju tīkls var sekmēt dabas, ekoloģiskā un ūdens 
tūrisma, kā arī amatniecības uzplaukumu.    

Uzņēmējdarbībai Zemgalē

Gailīšu biznesa 
inkubators

Bauskas novads, Gailīšu pagasts, 
Uzvara, Bauskas ielā 2, LV 3931 
www.gailisi.lv
Telpu kopējā platība – 509,2 
kvadrātmetri, kā arī telpas 
ražošanai Kamardes ielā 1 
– 133,70 kvadrātmetri

Darba vietas - astoņas 

Kontaktinformācija: 
Ieva Šomina
tālrunis – 63921958, 26591209 
e-pasts – ieva_shomina@inbox.lv 
vai 
pagasta pārvaldes tālrunis - 
63921954   
e-pasts - gailisi@bauska.lv 

6



Elejas biznesa 
inkubators

Novada potenciālie uzņēmējdarbības 
attīstības virzieni

Novadā labs attīstības potenciāls ir 
lauksaimniecības, transporta un loģistikas 
nozarei, jo novads atrodas valsts metropoles 
Rīgas un ceturtās lielākās pilsētas Jelgavas 
lielāko industriju un tirgu tiešā tuvumā. Ņemot 

vērā tālredzīgi izveidoto ražošanas, kā arī nepieciešamo sociālo 
un izglītības infrastruktūru, pieejamos dabas un cilvēkresursus, 
novadā iespējams attīstīt visdažādākā profila ražošanas un 

servisa uzņēmumus. Novadā esošo derīgo izrakteņu ieguves 
vietu pieejamība Rīgas reģionam nosaka karjeru izstrādes 
attīstības perspektīvas saistībā ar celtniecības nozares 
pakāpenisku atlabšanu galvaspilsētā un tās apkaimē. Jaunu 
bioloģiskās lauksaimniecības un pārtikas ražošanas produktu 
izstrādi var sekmēt uzņēmēju sadarbība ar Lauksaimniecības 
universitātes pētniekiem. Novadam atrodoties Latvijas – 
Lietuvas pierobežā, kā arī Zemgales lielāko tūrisma maršrutu 
krustcelēs, uzņēmējiem paveras labas iespējas attīstīt 
kempingu un jauniešu mītņu tīklu, kultūras un dabas tūrismu.    

Uzņēmējdarbībai Zemgalē

Jelgavas novads, Elejas pagasts, 
Dārza ielā 5, LV – 3032

Telpu kopējā platība – 77,70 
kvadrātmetri

Darba vietas – sešas

Kontaktinformācija: 
Rolands Koindži - Ogli, 

tālrunis – 29422235 
e-pasts – rolands.koindziogli@

jelgavasnovads.lv
vai 

pagasta pārvaldes tālrunis – 
 63061304 

e-pasts – elejaspp@jelgavasnovads.lv 

7



Novada potenciālie uzņēmējdarbības 
attīstības virzieni

Novadā uz 1 000 iedzīvotājiem ir aptuveni 60 
aktīvu uzņēmumu, kas ir nedaudz labāks 
rādītājs nekā reģionā un valstī kopumā. 
Lielākā daļa ir zemnieku saimniecības, 
tostarp 16 kooperatīvās sabiedrības, vairāki 

kokapstrādes un mazumtirdzniecības uzņēmumi. Par 
perspektīviem attīstības virzieniem var uzlūkot lopkopību, 

bioloģisko lauksaimniecību, augļkopību, dārzeņkopību, stādu 
audzēšanu. Ņemot vērā, ka novads ir bagāts ar izcilu Latvijas 
kultūras darbinieku piemiņas vietām, Sēlijai raksturīgu 
kultūrvēsturisko ainavu un robežojas ar kaimiņvalsti Lietuvu, 
paveras labas iespējas attīstīt amatniecību, kultūras, dabas un 
lauku tūrismu ar tam neiztrūkstošu lauku labumu piedāvājumu, 
kā arī ogošanas, sēņošanas un makšķerēšanas vietām. 

Uzņēmējdarbībai Zemgalē

Neretas biznesa 
inkubators

Neretas novads, Nereta, 
Dzirnavu ielā 4, LV – 5118

Telpu kopējā platība – 106,82 
kvadrātmetri

Darba vietas – astoņas

Kontaktinformācija: 
Laima Grebska, 
Tālrunis – 29494419, 65176504, 
e – pasts: grebska.laima@inbox.lv

8



Pilnsabiedrība  
„JIC Biznesa 
inkubators”Biznesa inkubatora uzdevums ir veicināt tādu 

jaunu, dzīvot un konkurētspējīgu uzņēmumu 
rašanos un attīstību Zemgalē, kas, atstājot 
Biznesa inkubatoru, būtu finansiāli un ekonomiski 
patstāvīgi, spētu radīt reģionā jaunas darba 

vietas un sekmēt zinātnisko izstrādņu komercializāciju.

Inkubatora uzņēmumiem, kuri nav vecāki par diviem 
gadiem, tiek sniegti sekojoši atbalsta pakalpojumi:

•	 Atbilstīgu biroja telpu, aprīkojuma, tehnikas, 
semināru telpas un konferenču zāles noma;

•	 Infrastruktūras pakalpojumi, tostarp elektrības 
un ūdens apgāde, apkure, telekomunikācijas, 
interneta pieeja;

•	 Sekretariāta un galvenie biroja pakalpojumi;
•	 Investīciju projektu identificēšana un ieviešana, 

piedāvājot dažāda veida finansējuma piesaistes 
risinājumu, tostarp ES finanšu instrumentus;

•	 Uzņēmuma procesu kvalitātes vadības sistēmu 
izstrāde un ieviešana atbilstīgi starptautiskajiem 
standartiem;

•	 Konsultācijas un pakalpojumi ar uzņēmējdarbību 
saistītos jautājumos – biznesa plāna sastādīšana, 
uzņēmumu reģistrēšana, grāmatvedības 
pakalpojumi, mārketings, sadarbības organizēšana 
ar citiem uzņēmumiem, personāla piesaiste.

Atbalsta pakalpojumus inkubators var sniegt šādu nozaru 
uzņēmumiem: apstrādes rūpniecība, izņemot dzērienu un 
tabakas izstrādājumu ražošanu, datori un ar tiem saistītā 
darbība, zinātniskā pētniecība, arhitektūra un projektēšana, 
tehniskās pārbaudes un analīze, dizains.

Inkubatora nodaļas
Jelgavas un Dobeles – Peldu iela 7, Jelgava,  
LV3002, Brīvības iela 10b, Dobele, LV 3701.  
Tālrunis: 63048746, 28236642, Epasts: agris@jic.lv .
Aizkraukles – Gaismas iela 14b, Aizkraukle, LV5101. 
Tālrunis: 65123919, 20044784. Epasts: ieva.korne@jic.lv .
Jēkabpils – Rīgas iela 115, Jēkabpils, LV5202. Tālrunis: 
65236888, 20044767. Epasts: matiss.kreslins@jic.lv .

Uzņēmējdarbībai Zemgalē

Peldu iela 7, Jelgava, LV – 3002
 www.jic.lv

Tālrunis: 28236642
e-pasts: info@jic.lv

Mentoringa pakalpojumi 
Aknīstes, Auces, Gailīšu, 

Elejas, Neretas inkubatoros
Projektu vadītājs Edgars Letinskis

Tālrunis: 63048749, 26326633 
 e-pasts: edgars.letinskis@jic.lv 

9



LLU Tehnoloģiju un 
zināšanu pār
neses centrs 
ir tā vieta, kur 
zinātniekiem un 

komersantiem satikties, lai sāktu realizēt 
savas idejas.

Centra uzdevums ir veicināt zinātnieku 
un komercsabiedrību sadarbību, intelektuālā īpašuma 
apzināšanu un pētniecības rezultātu komercializāciju. Tāpat 
centrā veic komersantu pieprasījuma pētniecības jomā 
apzināšanu, apkopo un izplata informāciju par universitātes 
iespējām sniegt pētniecības un jaunu produktu attīstības 
pakalpojumus Zemgales reģionā un citviet Latvijā, organizē 
kontaktpasākumus, diskusijas, seminārus un konferences, 
bet zinātniekiem sniedz arī atbalstu patentu reģistrēšanā un 
licenču pārdošanā.

Centra galvenie darbības virzieni 
ir: pārtikas tehnoloģija, kvalitāte un drošība, mežu 
un kokrūpniecības tehnoloģija, alternatīvā enerģētika, 
lauksaimniecības inženierzinātne, informācijas tehnoloģija, 
reģionālā attīstība. 

 

Uzņēmējdarbībai Zemgalē

Latvijas 
Lauksaimniecības 
universitātes 
Tehnoloģiju un 
zināšanu pārneses 
centrs

Lielā iela 2, Jelgava, LV-3001
www.inovacijas.llu.lv 
Tālrunis: 63005671, 29134693
e-pasts: Sandra.Muizniece@llu.lv

10



Zemgales 
Reģionālais 

Eiropas Savienības 
struktūrfondu 

informācijas centrs  
(RSIC)

www.esfondi.zemgale.lv

•	 Jaunumi – dažāda veida aktuāla informācija par 
ES struktūrfondiem;

•	 Konkursi – informācija par atklātiem projektu 
konkursiem;

•	 Zemgales projektu karte –informācija 
par apstiprinātajiem ES struktūrfondu projektiem 
Zemgales pilsētās un novados;

•	 Semināri – informācija par semināriem un 
konferencēm un to izdales materiāli elektroniskā 
formātā;

•	 Radio un Televīzija – dažādi TV un Radio 
sižeti par ES fondu projektiem Zemgalē;

•	 Informatīvie materiāli – ikmēneša Ziņu 
lapa ar aktualitātēm ES struktūrfondu apguves jomā 
un speciālistu sagatavoti uzziņas materiāli;

•	 ES fondi  informācija par dažādiem fondiem un 
programmām.

Mērķa grupas
Pašvaldības un to iestādes, tostarp bibliotēkas, skolas, 
informācijas un izglītības centri, uzņēmēji pilsētās un laukos, 
zemnieki, NVO, zinātnieki, studenti un citi interesenti.

Piedāvājums 
•	 Iesaka piemērotāko programmu klienta idejas īstenošanai;
•	 Sniedz konsultācijas projekta iesnieguma sagatavošanā;
•	 Sagatavo atbildes uz klienta jautājumiem par ES fondiem;
•	 Organizē seminārus un tikšanās ar speciālistiem;
•	 Interneta mājas lapā publicē aktuālo informāciju par 

ES fondiem, nodrošina publicitāti par apstiprinātajiem 
projektiem un to ieviešanu;

•	 Informē par atklātajiem projektu konkursiem;
•	 Elektroniski izplata ikmēneša Ziņu lapu. 

Uzņēmējdarbībai Zemgalē

Zemgales RSIC atrodas:

Jelgavā, Uzvaras ielā 8,  
otrajā stāvā 

Tālrunis: 63028454, 63028457
e-pasts: mairita.paulina@zpr.gov.lv

Jēkabpilī, Jaunā ielā 31c, 
pirmajā stāvā,

Tālrunis : 65207419
e-pasts: natalija.gerasimova@zpr.gov.lv

11



Uzņēmums izveidots ar mērķi īstenot izglītības, 
zinātnes un industrijas integrāciju, sekmējot 
meža nozares izaugsmi par konkurētspējīgāko 
un dinamiskāko, uz zināšanām balstīto nozari 
Latvijā, kā arī kompetenti un atbildīgi risināt 

nozares izvirzītos meža un koksnes produktu attīstības un 
neformālās profesionālās izglītības pilnveidošanas jautājumus. 
Kvalificēti pētnieki un to rīcībā esošā tehniskā bāze sniegtajiem 
pakalpojumiem nodrošina augstu kvalitāti.

Pētnieciskie virzieni
•	 Koksnes kā konstrukciju materiāla kvalitātes 

kompleksa izvērtēšana, atbilstīgi augšanas 
apstākļiem un mežsaimnieciskajiem pasākumiem;

•	 Mazvērtīgas koksnes pielietošanas iespējas 
koksnes kompozītu materiālu izgatavošanā;

•	 Masīvās un līmētās koksnes celtniecības materiālu 
stiprības noteikšana, izmantojot nesagraujošas 
pārbaudes metodes;

•	 Koksnes materiālu degšanas un ugunsdrošības 
uzlabošanas pētījumi;

•	 Cietās biomasas enerģētisko produktu kvalitātes 
parametri un to ietekmējošie faktori;

•	 Enerģētiskās koksnes plūsmu modelēšana un 
loģistikas problēmu risinājumi;

•	 Augstas pievienotās vērtības produktu ekonomiskā 
nozīme kokrūpniecības nozares ilgtspējas 
veicināšanā un iespējamie risinājumi;

•	 Ekonomiskā stāvokļa izmaiņu dinamikas ietekme 
uz ilgtermiņa meža nozares attīstību;

•	 Resursu ( izmaksas, darbaspēks, iekārtas) 
optimizēšanas analīze un risinājumi efektīvas 
uzņēmējdarbības nodrošināšanā.

Institūta Testēšanas laboratorijā sniedz koksnes un 
koksnes produktu fizikāli mehāniskās, ugunsreakcijas, mēbeļu 
un virsmu apdares testēšanas pakalpojumus fiziskām un 
juridiskām personām Latvijā un ārvalstīs. Laboratorijai ir 
tiesības izsniegt starptautiski atzītus testēšanas pārskatus. 
Savukārt institūta Tālākizglītības centrs organizē seminārus, 
apmācību kursus kokapstrādes uzņēmumu vadītājiem un 
darbiniekiem, nozares speciālistiem, kā arī saistīto nozaru 
pārstāvjiem, bet Meža mašīnu operatoru mācību centrs 
piedāvā mežizstrādātājiem apgūt teorētiskas un praktiskas 
zināšanas darbā ar meža izstrādes tehniku.

Uzņēmējdarbībai Zemgalē

SIA Meža un 
koksnes produktu
pētniecības un 
attīstības institūts

Dobeles iela 41, Jelgava, LV 3001
www.e-koks.lv
Tālrunis: 3010605, 26330880, 
e-pasts: meka@e-koks.lv

12



Latvijas Valsts 
augļkopības 

institūtsInstitūts laika gaitā ir izveidojies par Latvijas augļkopības 
nozares vadošo zinātnes centru. Tā darbības mērķis ir 
radīt jaunas zināšanas un produktus, izstrādāt inovatīvas 
tehnoloģijas, kas sekmē augļkopības un pārtikas 
nozares konkurētspēju un ilgtspējīgu attīstību. Institūta 

uzdevums ir sniegt zinātnisko pamatojumu augļkopības un 
pārtikas nozaru politikas īstenošanai valstī, veicināt zinātnes 
un izglītības integrētu attīstību.
 

Galvenās darbības jomas
•	 Veic un koordinē pētījumus, kas saistīti ar 

augļu koku un ogulāju ģenētisko daudzveidību, 
morfoloģiju, fizioloģiju, ekonomiski pamatotām 
audzēšanas un pārstrādes tehnoloģijām;

•	 Piedalās starptautiskās zinātnisko pētījumu 
programmās un projektos, organizē zinātniskās 
konferences, seminārus, lekcijas, izstādes, gatavo 
un izdod informatīvus materiālus;

•	 Uztur un regulāri atjauno Latvijas augļu koku, 
ogulāju un ceriņu bāzes kolekcijas, veicina to 
izmantošanu selekcijā, tradicionālu pārtikas 
produktu ražošanā un jaunu pielietojumu 
izstrādē, lielu vērību piegriež kvalitatīva un vesela 
reproduktīvā materiāla ieguvei, veicot slimību 
efektīvu diagnostiku;

•	 Popularizē un piedāvā ražotājiem jaunas Latvijas 
apstākļiem piemērotas augļaugu šķirnes, 
inovatīvas to audzēšanas un uzglabāšanas 
metodes, kā arī patentētas pārstrādes tehnoloģijas 
jaunu produktu ražošanai;

•	 Sadarbībā ar konsultāciju pakalpojumu 
sniedzējiem un Latvijas Augļkopju asociāciju 
sniedz konsultācijas komerciālo dārzu īpašniekiem, 
regulāri rīko apmācības un lekciju kursus, veicina 
augļkopju, pārtikas ražotāju un valsts pārvaldes 
institūciju iesaistīšanos Eiropas Savienības 
Tehnoloģisko platformu „Augi nākotnei” un 
„Veselīga pārtika” darbībā.

Bez tam institūts popularizē, pavairo un realizē pašu 
izveidotās augļaugu un ceriņu šķirnes, reklamē izstrādātās 
augļu un ogu inovatīvās pārstrādes tehnoloģijas, jaunos 
produktus, realizē patentus un licences, uztur un attīsta vienu 
no Eiropas plašākajām ceriņu šķirņu kolekcijām. 

Uzņēmējdarbībai Zemgalē

Graudu ielā 1, Dobele, LV 3701
www.lvai.lv 

Tālrunis: 63722294, 
e-pasts: lvai@lvai.lv 

13



Daudznozaru saimniecība “Vecauce” ir unikāls 
mācību un pētījumu centrs, kur nodarbojas ar 
lopkopību, augkopību, augļkopību, biogāzes 
ražošanu, mežizstrādi un kokapstrādi, sniedz 
konsultācijas lauku saimniekiem un citiem 

interesentiem. Tā ir iecienīta prakses vieta LLU visu fakultāšu 
pirmkursniekiem, kā arī Lauksaimniecības, Tehniskās un 
Veterinārmedicīnas fakultātes vecāko kursu studentiem. 
Saimniecība lepojas ar Baltijā modernāko slaucamo govju 
novietni, kur izmanto arī slaukšanas robotus. Pie fermas 
uzsākta siltumenerģijas un elektroenerģijas ražošana 
no biogāzes, izmantojot šķidro kūtsmēslu un kukurūzas 
skābbarības maisījumu.

Saimniecība kopā ar vairākām citām LLU struktūrvienībām 
piedalās Eiropas Sociālā fonda atbalstītā projekta „Cilvēkresursu 
piesaiste atjaunojamo enerģijas avotu pētījumiem” ieviešanā.

Projekta aktivitātes:
• Pētīt enerģētisko augu audzēšanas tehnoloģijas, 

agrofitocenožu darbības likumsakarības un procesu 
vadīšanas iespējas;

• Izpētīt biogāzes ražošanas iespējas no laukaugu 
biomasas un optimizēt biogāzes ražošanas 
tehnoloģijas un iekārtas;

• Izstrādāt teorētiskos pamatus cietā kurināmā 
ražošanas iekārtu projektēšanai biomasas un 
dabisko izejvielu maisījumiem: 

• Izpētīt saules enerģijas izmantošanas iespējas 
Latvijā un izstrādāt vietējiem apstākļiem optimālu 
saules starojuma izmantošanas tehnoloģiju un 
tehniskos līdzekļus siltā ūdens ražošanai;

• Sniegt enerģētisko augu audzēšanas, pārstrādes 
tehnoloģiju un iekārtu ekonomisko novērtējumu;

• Veidot atjaunojamo enerģijas avotu konsultāciju 
un apmācības centru. 

Uzņēmējdarbībai Zemgalē

Akadēmijas iela 11a,  
Auces novads, Auce, LV 3708
www.vecauce.llu.lv 
Tālrunis: 6345484
e-pasts: vecauce@gmail.com

Latvijas 
Lauksaimniecības 
universitātes 
mācību un 
pētījumu 
saimniecība 
“Vecauce”

14



Zemgales Plānošanas reģions  
kā iestēde ir atvasinātas publiskas personas statusā. 

Iestāde - Zemgales 
Plānošanas reģions 

(ZPR)

ZPR administrācija atrodas 
Jelgavā,

Katoļu ielā 2b
Tālrunis: 63027549

Fakss: 63084949
E-pasts: ZPR@zpr.gov.lv 

www.zemgale.lv 

 Lēmējinstitūcija – Zemgales Plānošanas reģiona 
Attīstības padome.
   Izpildinstitūcija – administrācija, kas izstrādā reģiona 
attīstības plānošanas dokumentus un nodrošina to izpildi, 
izstrādā reģionālus un starptautiskus projektus, veicina to 
ieviešanu un organizē sabiedriskā autotransporta pārvadājumus 
reģionā.
    Attīstības plānošanas, Sabiedriskā transporta un autoceļu 
attīstības un Projektu nodaļas, kā arī citi speciālisti analizē un 
sniedz informāciju par attīstības iespējām Zemgalē, organizē 
kursus un seminārus reģiona uzņēmējiem, sniedz atsauksmes par 
projektu atbilstību reģiona attīstības plānošanas dokumentiem, 
koordinē kultūras un arodizglītības aktivitātes reģionā.
   

Reģiona plānošanas dokumenti
•	 Teritorijas plānojums ( 2006.2026.gads)
•	 Attīstības programma (2008.2014.gads)
•	 Inovatīvās attīstības programma  

(2008. – 2014. gads)
•	 Sociālo pakalpojumu attīstības programma  

(2010.2016. gads)

15



Saturs

Uzņēmējdarbības aktivitātes veicināšana  
Zemgales reģiona pierobežas teritorijās ........................................................................................................3

Aknīstes biznesa inkubators .............................................................................................................................................................4

Auces biznesa inkubators ........................................................................................................................................................................5

Gailīšu biznesa inkubators .....................................................................................................................................................................6

Elejas biznesa inkubators ..........................................................................................................................................................................7

Neretas biznesa inkubators .................................................................................................................................................................8

Pilnsabiedrība „JIC Biznesa inkubators” ...............................................................................................................9

Latvijas Lauksaimniecības universitātes  
Tehnoloģiju un zināšanu pārneses centrs .............................................................................................10

Zemgales RSIC ...................................................................................................................................................................................................................11

SIA Meža un koksnes produktu 
pētniecības un attīstības institūts .................................................................................................................................12

Latvijas Valsts augļkopības institūts.........................................................................................................................13

Latvijas Lauksaimniecības universitātes  
mācību un pētījumu saimniecība “Vecauce” .................................................................................14

Iestāde - Zemgales Plānošanas reģions (ZPR) ............................................................................15






